
                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2020 № 224

О внесении изменений в постановление
администрации Киквидзенского муниципального
 района Волгоградской области
от  29.10.2018 года № 486«Об утверждении
административного регламента по 
предоставлению государственной услуги
«Назначение  компенсации родителям 
(законным представителям)части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования на территории 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области»

На основании  Федерального  закона  от  19.07.2018  года  № 204-ФЗ «О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»  в  части  установления  дополнительных  гарантий  граждан  при
получении  государственных  и  муниципальных  услуг»,  руководствуясь  Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения  в  постановление  администрации  Киквидзенского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  29.10.2018  года  №  486  «Об  утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги«Назначение
компенсации  родителям  (законным  представителям)  части  родительской  платы  за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную  программу  дошкольного  образования  на  территории  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области», где:
1.1.Раздел  4.1.  вышеуказанного  административного  регламента  изложить  в  следующей
редакции:

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением
и исполнением ответственными должностными лицами положений

Административного регламента и иных нормативных правовых
актов, устанавливающих требования к предоставлению

государственной услуги, а также принятием ими решений
4.1.1.  Текущий  контроль  за  соблюдением  последовательности  действий,

определенных настоящим Административным регламентом, осуществляют должностные
лица Отдела по образованию Администрации Киквидзенского муниципального района,
ответственные за организацию работы по предоставлению государственной услуги.

4.1.2.  Перечень  должностных  лиц  Отдела  по  образованию  Администрации



Киквидзенского  муниципального  района,  осуществляющих  текущий  контроль,
устанавливается  приказом  Отдела  по  образованию  Администрации  Киквидзенского
муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области С.Н.Савин

Разослано: в дело-2,Чередникова С.В,   финотдел, отдел по образованию, Виноградовой Н.Н,
Климентьевой В А., районная газета «Нива»

Подготовила:
Синельникова О.Н.
3-15-36


